BREJETUBA
Is d02anibro da 1OTS

etíu/m'

PORTARIA N° 1580/2019

NOMEIA SERVIDORES EM

SUBSTITUIÇÃO A SERVIDORES

EFETIVOS, E DÁ OUTRAS

PROVIDENCIAS.

•' , Consíderando\ princípios I constitucionais de moralidade,

legalidade, publicidade e eficiência; j ' - -' ■ ,,' .

- - ' Considerando .art.-33 e 34 do Estatuto dos Servidores

Públicos,^ e necessidade de substituição dqs servidores de forma a não -paralisar q

serviço público; • . "

\  Considerando ] o processo administrativo ' fi°

0Ò01P81/2019; \ -

O PREFEITO MUNICIPAL DE BREJETUBA/ES, Sr. João do Carmo Dias, no uso

d^s atribuições que lhe confere o Art. 59 da Lei Orgânica Municipal, com alteraçõés

introduzidas posteriornaente.

RESOLVE:

Art. U- Nomear o servidor abaixo relacionado ipàra exercer o cargo no período e local

indicados, em substituição a servidor efetivo; da Secretaria Municipal de Educação.

,  • Em substituição de
Aline Souza Secretária 18/03/2019 EEFFAB "João Celma Galdino

Oliveira Escolar- Vicente Filho" Barbosa, licença

maternidade.

■ . I

Art. 2°- E'sta''Portariaíéhtra em vigor na data de sua publicação, retroâgindó'seus-efeitos

a 18 de m'arçò de 2Ó1'9. ' | ' - ̂

Brejetuba-ES, 25 de abril de 2019.

JOÃO D^CÃRMO DIAS
Prefeití/de Brejetuba-ES

Av. Ângelo Uliana - s/n° - Tel.: (27) 3733-1200 - CEP 29630-000 - Bairro Uliana - Brejetuba/ES